
Strana 1 

 

 

 

 

Informace o provádění nebo předávání pokynů klientů k cenným 
papírům a jiným finančním nástrojům: 
Významná místa provádění, zapojené podniky investičních služeb a kvalita 
provádění v roce 2022 

A. Předběžná poznámka 

1. Účel: Commerzbank AG (dále jen „banka“) umožňuje svým klientům provádět pokyny k 
nákupu nebo prodeji finančních nástrojů (např. akcií). Pro tyto účely banka vypracovala 
„Zásady pro provádění pokynů k obchodování s finančními nástroji Commerzbank AG“ 
(„Grundsätze für die Ausführung von Aufträgen in Finanzinstrumenten durch die 
Commerzbank AG“) a informovala o nich své klienty. Tyto Zásady podrobně stanoví, jak 
banka provádí pokyny klienta, pokud neposkytl specifickou instrukci. Cílem je zaručit nejlepší 
možný výsledek pro provedení klientova pokynu v běžných případech. 

Pro obchody s cennými papíry Commerzbank AG pod jejími značkami comdirect a Onvista a 
pro správu aktiv (správu finančního portfolia) platí samostatné zásady provádění. 

 
Těmito informacemi banka plní svou zákonnou povinnost podle § 82 odst. 9 německého 
zákona o obchodování s cennými papíry (WpHG) oznámit, která místa provádění pokynů 
klientů byla v roce 2022 primárně využívána. Banka je dle zákona povinna jednou ročně 
zveřejnit pět nejvýznamnějších míst provádění, na kterých prováděla pokyny klientů a která 
byla z hlediska objemů obchodů pro každou kategorii finančních nástrojů nejdůležitější. 
Kromě toho je banka povinna poskytovat také informace o kvalitě provádění na jednotlivých 
místech provádění. 

Pokud banka neprovedla pokyn sama, zejména pokud nebyla v konkrétním případě přijata 
jako účastník obchodování v daném obchodním systému, zapojila do provedení pokynu jiný 
podnik investičních služeb. V následujícím textu jsou pro každou z kategorií uvedeny také 
podniky investičních služeb, které byly z hlediska objemu obchodů nejvýznamnější. 

 
2. Klienti: V souladu se zákonnými požadavky rozlišují tyto informace mezi klienty s nejvyšší 

úrovní ochrany (dále jen „neprofesionální klienti“ ve smyslu zákona o obchodování s cennými 
papíry, dále jen části B a D) a profesionálními klienty (dále jen části C a E). Hodnoty uvedené 
v těchto informacích jsou vyjádřeny v procentech. 

Pokud Banka prováděla pokyny prostřednictvím svého segmentu „Privátní a menší zákazníci“ 
nebo pod svou značkou comdirect, byly tyto pokyny zahrnuty do části „neprofesionální klienti“, 
a to i v případě, že klient z tohoto segmentu byl výjimečně povýšen na profesionálního klienta 
pro všechny nebo jednotlivé typy transakcí. 

 
3. Předmět: Následující informace se týkají finančních nástrojů, u nichž banka prováděla pokyny 

na účet svých klientů v místech provádění, tj. na organizovaných trzích, v multilaterálních 
nebo organizovaných obchodních systémech, nebo uzavíráním obchodů s jinými podniky 
investičních služeb, které působily jako systematičtí internalizátoři. Pokud banka v konkurenci 
s jinými místy provádění nabídla provádění pokynů sama (prostřednictvím transakce s pevnou 
cenou jako systematický internalizátor), je rovněž zahrnuta mezi místa provádění. 

 
Následující výčet nezahrnuje kategorie finančních nástrojů, u nichž banka nenabízí provádění 



Strana 2 

 

 

ve smyslu zásad provádění pokynů, ale sama vystupuje výhradně jako protistrana, zejména 
v případě mimoburzovních finančních derivátů. Kromě toho nejsou zahrnuty transakce týkající 
se prvotní emise cenných papírů a emise a odkupu podílových listů investičních fondů 
prostřednictvím kapitálové investiční společnosti. 

4. Faktory zohledňované při výběru příslušných míst provádění: 

Banka prováděla pokyny především v souladu s instrukcemi klienta. Všechny pokyny, na které 
se vztahuje specifická instrukce klienta, jsou níže popsány jako „pokyny se specifickými 
instrukcemi“. Pokud klient neuvedl specifické instrukce, banka pro účely určení konkrétních 
míst provádění pokynů předpokládá, že klient chce především dosáhnout nejlepší možné 
ceny, a to při zohlednění všech nákladů spojených s transakcí provedení pokynu. Kromě toho 
byla většinou zvažována taková místa provádění pokynů, kde bylo pravděpodobné a možné 
provést plné provedení v krátkém čase. Kromě toho banka v souvislosti s výše uvedenými 
faktory zohlednila další kritéria, zejména jistotu vypořádání, velikost a povahu pokynu. 

5. Střety zájmů: Pokud existovalo úzké propojení banky s obchodním místem nebo jiné 
okolnosti, které by mohly vést ke střetu zájmů, je to uvedeno níže u každého případu zvlášť. 



Strana 3 

 

 

B. Neprofesionální klienti: Pokyny provádí Commerzbank 

1. Akcie a podílové listy 
 

Kategorie Akcie a podílové listy – velikosti kroků / pásma likvidity 5 a 6 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Tradegate Exchange 
TGAT 36,32 55,02 24,15 75,85 98,34 

Börse Frankfurt 
Handelssystem 
XETRA 
XETR 

 

 
36,06 

 

 
20,09 

 

 
17,52 

 

 
82,48 

 

 
99,72 

LANG AND 
SCHWARZ TRADE 
CENTER 
LSSI 

 

 
6,97 

 

 
4,91 

 

 
18,12 

 

 
81,88 

 

 
100,00 

Börse Stuttgart 
XSTU 

 
5,90 

 
5,38 

 
36,95 

 
63,05 

 
99,44 

Societe Generale 
XSGA 4,29 2,36 18,65 81,35 79,25 

 

 

Kategorie Akcie a podílové listy – velikosti kroků / pásma likvidity 3 a 4 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Tradegate Exchange 
TGAT 

 
49,18 

 
65,41 

 
22,66 

 
77,34 

 
99,43 

Börse Frankfurt 
Handelssystem 
XETRA 
XETR 

 

 
13,27 

 

 
8,85 

 

 
18,74 

 

 
81,26 

 

 
99,29 

LANG AND 
SCHWARZ TRADE 
CENTER 
LSSI 

 

 
8,72 

 

 
5,47 

 

 
16,03 

 

 
83,97 

 

 
100,00 



Strana 4 

 

 

Börse Stuttgart 
XSTU 7,07 4,23 61,12 38,88 98,90 

Societe Generale 
XSGA 6,32 2,33 18,23 81,77 77,36 

Kategorie Akcie a podílové listy – velikosti kroků / pásma likvidity 1 a 2 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Tradegate Exchange 
TGAT 

 
35,39 

 
45,37 

 
41,87 

 
58,13 

 
99,15 

Börse Stuttgart 
XSTU 15,99 9,26 68,19 31,81 98,89 

Börse München 
XMUN 7,88 6,17 44,23 55,77 91,97 

Börse Frankfurt 
XFRA 

 
7,70 

 
6,38 

 
67,65 

 
32,35 

 
98,84 

Börse Frankfurt 
Handelssystem 
XETRA 
XETR 

 

 
6,50 

 

 
5,40 

 

 
30,81 

 

 
69,19 

 

 
99,05 

 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů, pokud klient neuvedl specifické instrukce, provedla 
banka systémové porovnání aktuálních cen, nákladů a likvidity trhu na základě své aplikace 
„ComBest“ ve vztahu k místům provádění, kam má elektronický přístup, a provedla pokyn za 
konkrétních nejlepších možných podmínek. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje konkrétní kvalitu 
provádění na jednotlivých místech provádění pokynů. 

 
Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 
Commerzbank má pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s 
místy provádění, které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich 
přijímaných), případných slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou 
obsaženy ve výkazech nákladů a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 



Strana 5 

 

 

2. Dluhové nástroje 
 

Kategorie Dluhopisy 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Stuttgart 
XSTU 

 
48,77 

 
34,54 

 
44,47 

 
55,53 

 
99,62 

Tradegate Exchange 
TGAT 15,83 25,22 70,90 29,10 96,71 

Börse München 
XMUN 11,39 13,01 58,65 41,35 81,74 

Börse Düsseldorf 
XDUS 

 
8,46 

 
10,02 

 
57,27 

 
42,73 

 
91,42 

Börse Frankfurt 
XFRA 8,13 9,83 83,74 16,26 98,21 

 

 

Kategorie Nástroje peněžního trhu 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Stuttgart 
XSTU 46,74 38,41 30,89 69,11 98,32 

Societe Generale 
XSGA 22,39 17,57 10,68 89,32 92,88 

Börse Frankfurt 
XFRA 

 
12,20 

 
21,23 

 
51,38 

 
48,62 

 
98,34 

BANK VONTOBEL 
EUROPE, 
SYSTEMATICKÝ 
INTERNALIZÁTOR 
VONT 

 
 
 
 
6,76 

 
 
 
 
9,13 

 
 
 
 
23,98 

 
 
 
 
76,02 

 
 
 
 
100,00 

EXANE BNP 
PARIBAS 
EXEU 

 
 
5,50 

 
 
5,39 

 
 
21,74 

 
 
78,26 

 
 
100,00 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů, pokud klient neuvedl specifické instrukce, provedla 
banka systémové porovnání aktuálních cen, nákladů a likvidity trhu na základě své aplikace 
„ComBest“ ve vztahu k místům provádění, kam má elektronický přístup, a provedla pokyn za 
konkrétních nejlepších možných podmínek. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje konkrétní 
kvalitu provádění na jednotlivých místech provádění pokynů. 



Strana 6 

 

 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

 
Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. Pro tuto kategorii 
nabídla banka také provedení proti samotné Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní 
zájem na obchodování. Aby se předešlo možnému střetu zájmů, byly pokyny vůči 
Commerzbank prováděny pouze tehdy, pokud bylo po kontrole ComBestem možné nejlepší 
provedení v zájmu klienta. 

Commerzbank má pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s 
místy provádění, které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich 
přijímaných), případných slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou 
obsaženy ve výkazech nákladů a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 

 
 

3. Burzovně obchodované opce a futures 
 

Kategorie Burzovně obchodované opce a futures – úrokové a úvěrové deriváty 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Eurex 
Deutschland 
XEUR 

 
 
100,00 

 
 
100,00 

 
 
0,00 

 
 
100,00 

 
 
100,00 

 

Kategorie Burzovně obchodované opce a futures – akciové deriváty 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Eurex 
Deutschland 
XEUR 

 
 
100,00 

 
 
100,00 

 
 
23,66 

 
 
76,34 

 
 
100 



Strana 7 

 

 

Kvalita provedení: Banka prováděla pokyny klientů k opcím a futures obchodovaným na 
burze, které podléhají standardizovaným podmínkám na burze futures, kde byl k dispozici 
klientem požadovaný kontrakt s odpovídajícími specifikacemi. Pokud byly nabízeny kontrakty 
se stejnou specifikací (jako výjimka), banka v každém případě obdržela od klienta pokyn, na 
které burze futures má být pokyn proveden. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje, na kterých 
burzách futures byly klientem požadované kontrakty primárně k dispozici. 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

 
Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných 
střetech zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 

 
4. Strukturované finanční produkty 

 

Kategorie Strukturované finanční produkty 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Stuttgart 
XSTU 

 
26,90 

 
30,59 

 
30,41 

 
69,59 

 
97,80 

UNICREDIT BANK 
AG - 
SYSTEMATICKÝ 
INTERNALIZÁTOR 
UCDE 

 
 
 
 
10,44 

 
 
 
 
2,34 

 
 
 
 
24,66 

 
 
 
 
75,34 

 
 
 
 
100,00 

Societe Generale 
XSGA 

 
9,23 

 
4,33 

 
14,93 

 
85,07 

 
94,54 

Tradegate Exchange 
TGAT 9,10 16,91 37,04 62,96 95,96 

Börse Frankfurt 
Handelssystem 
XETRA 
XETR 

 

 
8,09 

 

 
9,93 

 

 
12,45 

 

 
87,55 

 

 
99,70 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů, pokud klient neuvedl specifické instrukce, provedla 
banka systémové porovnání aktuálních cen, nákladů a likvidity trhu na základě své aplikace 
„ComBest“ ve vztahu k místům provádění, kam má elektronický přístup, a provedla pokyn za 
konkrétních nejlepších možných podmínek. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje konkrétní 
kvalitu provádění na jednotlivých místech provádění pokynů. 



Strana 8 

 

 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

 
Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 

Commerzbank má pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s 
místy provádění, které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich 
přijímaných), případných slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou 
obsaženy ve výkazech nákladů a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 

 
 

5. Sekuritizované deriváty: Certifikáty a záruky 

 

Kategorie Sekuritizované deriváty: Certifikáty a záruky 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle 
počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Stuttgart 
XSTU 

41,09 51,76 34,20 65,80 99,68 

Societe Generale 
XSGA 

11,87 10,07 33,77 66,23 99,57 

Börse Frankfurt 
XFRA 

10,27 9,27 39,86 60,14 99,72 

EXANE BNP 
PARIBAS 
EXEU 

6,85 4,61 39,13 60,87 100,00 

BANK VONTOBEL 
EUROPE AG - 
SYSTEMATICKÝ  
INTERNALIZÁTOR 

 
 
 
4,52 

 
 
 
3,56 

 
 
 
30,65 

 
 
 
69,35 

 
 
 
100,00 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů, pokud klient neuvedl specifické instrukce, provedla 
banka systémové porovnání aktuálních cen, nákladů a likvidity trhu na základě své aplikace 
„ComBest“ ve vztahu k místům provádění, kam má elektronický přístup, a provedla pokyn za 
konkrétních nejlepších možných podmínek. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje konkrétní 
kvalitu provádění na jednotlivých místech provádění pokynů. 

 
Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 



Strana 9 

 

 

Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 
Commerzbank má pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s 
místy provádění, které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich 
přijímaných), případných slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou 
obsaženy ve výkazech nákladů a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 

 
 

6. Ostatní finanční nástroje obchodované na burze (fondy obchodované na burze 
(ETF), dluhopisy obchodované na burze (ETN) a komoditní produkty obchodované 
na burze (ETC)): 

 

Kategorie ETF, ETN a ETC 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle 
počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Frankfurt 
Handelssystem 
XETRA 
XETR 

 
 
 
32,92 

 
 
 
15,22 

 
 
 
2,34 

 
 
 
97,66 

 
 
 
99,98 

Tradegate Exchange 
TGAT 

 
31,16 

 
79,96 

 
1,52 

 
98,48 

 
99,78 

Börse Stuttgart 
XSTU 12,59 1,63 17,31 82,69 99,52 

LANG AND 
SCHWARZ TRADE 
CENTER 
LSSI 

 

 
6,03 

 

 
0,65 

 

 
14,36 

 

 
85,64 

 

 
100,00 

Börse Düsseldorf 
XDUS 5,47 0,80 23,01 76,99 75,08 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů, pokud klient neuvedl specifické instrukce, provedla 
banka systémové porovnání aktuálních cen, nákladů a likvidity trhu na základě své aplikace 
„ComBest“ ve vztahu k místům provádění, kam má elektronický přístup, a provedla pokyn za 
konkrétních nejlepších možných podmínek. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje konkrétní 
kvalitu provádění na jednotlivých místech provádění pokynů. 

 
Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 



Strana 10 

 

 

Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. Commerzbank má 
pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s místy provádění, 
které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich přijímaných), případných 
slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou obsaženy ve výkazech nákladů 
a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 

 
 

7. Emisní povolenky 
 

Kategorie Emisní povolenky 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

100,00 100,00 0,00 100,00 100 

 
Kvalita provedení: Pro tuto kategorii nabídla banka výlučně provedení proti samotné 
Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 

 
8. Rozdílové smlouvy 

 

Kategorie Rozdílové smlouvy 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Societe Generale 
XSGA 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů klient zadal specifickou instrukci. 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 



Strana 11 

 

 

Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. Pro tuto kategorii 
nabídla banka také provedení proti samotné Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní 
zájem na obchodování. Aby se předešlo možnému střetu zájmů, byly pokyny vůči 
Commerzbank prováděny pouze tehdy, pokud bylo po kontrole ComBestem možné nejlepší 
provedení v zájmu klienta. 

Commerzbank má pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s 
místy provádění, které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich 
přijímaných), případných slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou 
obsaženy ve výkazech nákladů a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 

 
 

9. Ostatní finanční nástroje 
 

Kategorie Ostatní finanční nástroje 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse München 
XMUN 

 
45,30 

 
28,94 

 
49,04 

 
50,96 

 
98,79 

Börse Berlin 
XBER 11,43 11,52 67,68 32,32 100,00 

Börse Stuttgart 
XSTU 9,99 9,71 42,22 57,78 100,00 

Tradegate Exchange 
TGAT 

 
8,28 

 
9,43 

 
52,93 

 
47,07 

 
96,85 

Börse Frankfurt 
XFRA 6,40 15,43 11,63 88,37 100,00 

 
Kvalita provedení: Při provádění pokynů, pokud klient neuvedl specifické instrukce, provedla 
banka systémové porovnání aktuálních cen, nákladů a likvidity trhu na základě své aplikace 
„ComBest“ ve vztahu k místům provádění, kam má elektronický přístup, a provedla pokyn za 
konkrétních nejlepších možných podmínek. Výše uvedené pořadí tedy ukazuje konkrétní 
kvalitu provádění na jednotlivých místech provádění pokynů. 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 



Strana 12 

 

 

 
Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Pro značku Commerzbank žádná taková spojení a dohody neexistovaly. Pro tuto kategorii 
nabídla banka také provedení proti samotné Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní 
zájem na obchodování. Aby se předešlo možnému střetu zájmů, byly pokyny vůči 
Commerzbank prováděny pouze tehdy, pokud bylo po kontrole ComBestem možné nejlepší 
provedení v zájmu klienta. 

 
Commerzbank má pod svými dvěma značkami comdirect a onvista bank uzavřeny dohody s 
místy provádění, které se týkají plateb (prováděných na místa provádění nebo od nich 
přijímaných), případných slev, rabatů nebo nepeněžních benefitů. Další informace jsou 
obsaženy ve výkazech nákladů a zásadách provádění comdirect, resp. onvista bank. 



Strana 13 

 

 

C. Profesionální klienti: Pokyny provádí Commerzbank 

 
1. Akcie a podílové listy 

 

Kategorie Akcie a podílové listy – velikosti účtů / pásma likvidity 1 a 2 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 79,50 78,43 100,00 0,00 100,00 

Societe Generale 
XSGA 20,50 21,57 100,00 0,00 100,00 

 

Kategorie Akcie a podílové listy – velikosti kroků / pásma likvidity 3 a 4 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ano 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 98,33 89,39 84,75 15,25 100,00 

Societe Generale 
XSGA 1,67 10,61 100,00 0,00 100,00 

 

Kategorie Akcie a podílové listy – velikosti kroků / pásma likvidity 5 a 6 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ano 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

 
86,00 

 
83,56 

 
100,00 

 
0,00 

 
100,00 

Societe Generale 
XSGA 14,00 16,44 100,00 0,00 100,00 

 



Strana 14 

 

 

Kvalita provedení: Pro tuto kategorii nabídla banka výlučně provedení proti samotné 
Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 



Strana 15 

 

 

2. Dluhové nástroje 
 

Kategorie Dluhopisy 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

70,01 53,52 3,96 96,94 0,00 

Bloomberg Trading 
Facility B,V, 
BTFE 

9,70 19,90 0,00 100,00 0,00 

Tradeweb Europe 
Limited 
TREU 

9,14 3,60 0,00 100,00 0,00 

Tradeweb EU BV 
TWEU 

5,39 7,87 0,00 100,00 0,00 

Bloomberg Trading 
Facility Limited 
BMTF 

2,91 5,96 0,00 100,00 0,00 

 

 

Kategorie Nástroje peněžního trhu 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

 
72,07 

 
59,51 

 
0,00 

 
100,00 

 
2,80 

Tradeweb Europe 
Limited 
TREU 

 
9,10 

 
7,01 

 
0,00 

 
100,00 

 
0,00 

Tradeweb EU BV 
TWEU 7,14 10,08 0,00 100,00 0,00 

Bloomberg Trading 
Facility B,V, 
BTFE 

 
7,08 

 
8,68 

 
0,00 

 
100,00 

 
0,00 

TRADEWEB LLC 
TRWB 3,01 2,28 0,00 100,00 0,00 

 
Kvalita provedení: Pro tyto kategorie nabídla banka provedení proti samotné Commerzbank a 

má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 



Strana 16 

 

 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

 
Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 
zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 

 
3. Burzovně obchodované opce a futures 

 

Kategorie Burzovně obchodované opce a futures – úvěrové deriváty 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Eurex 
Deutschland 
XEUR 

 
 
100,00 

 
 
100,00 

 
 
0,00 

 
 
100,00 

 
 
100 

 

Kategorie Burzovně obchodované opce a futures – akciové deriváty 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Börse Eurex 
Deutschland 
XEUR 

 
 
100,00 

 
 
99,99 

 
 
0,00 

 
 
100,00 

 
 
100,00 

ICE Futures Europe 
IFEU 

 
0,00 

 
0,01 

 
0,00 

 
100,00 

 
100,00 

 

Kategorie Burzovně obchodované opce a futures – komoditní deriváty 



Strana 17 

 

 

V průměru méně než 
jedna transakce 
denně v roce 2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 

 
Kvalita provedení: Banka prováděla pokyny klientů k opcím a futures obchodovaným na burze, 

které podléhají standardizovaným podmínkám na burze futures, kde byl k dispozici klientem 

požadovaný kontrakt s odpovídajícími specifikacemi. Pokud byly nabízeny kontrakty se stejnou 

specifikací (jako výjimka), banka v každém případě obdržela od klienta pokyn, na které burze 

futures má být pokyn proveden. Pro tyto kategorie nabídla banka provedení proti samotné 

Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 

Výše uvedené pořadí tedy ukazuje, na kterých burzách futures byly klientem požadované 

kontrakty primárně k dispozici. 

Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných střetech 

zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 

provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 

nepeněžních benefitech 

Žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 
 

 
4. Strukturované finanční produkty 

 

Kategorie Strukturované finanční produkty 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

 
99,97 

 
99,37 

 
0,64 

 
99,36 

 
0,00 

Societe Generale 
XSGA 0,03 0,63 0,00 100,00 100,00 

 
Kvalita provedení: Pro tuto kategorii nabídla banka výlučně provedení proti samotné 



Strana 18 

 

 

Commerzbank a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 



Strana 19 

 

 

5. Emisní povolenky 
 

Kategorie Emisní povolenky 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
v roce 2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 

 
69,15 

 
95,61 

 
0,00 

 
100,00 

 
0,00 

ICE Endex Futures 
NDEX 28,03 2,99 0,00 100,00 0,00 

ICE Futures Europe 
IFEU 2,82 1,40 0,00 100,00 0,00 

 
Kvalita provedení: Pro tyto kategorie nabídla banka provedení proti samotné Commerzbank 
a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

 
Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných 
střetech zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 

 
6. Produkty obchodované na burze (fondy obchodované na burze (ETF), dluhopisy 

obchodované na burze (ETN) a komodity obchodované na burze (ETC)) 
 

Kategorie Produkty obchodované na burze 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Societe Generale 
XSGA 95,41 93,75 0,00 100,00 0,00 



Strana 20 

 

 

Commerzbank AG 
CBKA 

 
4,59 

 
6,25 

 
0,00 

 
100,00 

 
0,00 



Strana 21 

 

 

Kvalita provedení: Pro tyto kategorie nabídla banka provedení proti samotné Commerzbank 
a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 

Využití dat: Banka následně provedla pokyn na základě konkrétních podmínek, které byly v 
daném případě k dispozici. Obecné údaje o kvalitě provádění obchodů v příslušném 
obchodním systému, které zveřejňují místa provádění obchodů a poskytovatelé dat, proto 
nebylo nutné použít. 

Informace 

• o úzkém propojení s místy provádění, sdíleném vlastnictví nebo jiných 
střetech zájmů 

• o dohodách s místy provádění, které se týkají plateb prováděných místům 
provádění nebo od nich přijímaných, jakýchkoli slevách, rabatech nebo 
nepeněžních benefitech 

 
Žádná taková spojení a dohody neexistovaly. 

 

 
7. Ostatní finanční nástroje 

 

Kategorie Ostatní nástroje 

V průměru méně 
než jedna transakce 
denně v roce 
2022? 

Ne 

Pět 
nejvýznamnějších 
míst provádění 
pokynů z hlediska 
objemu obchodů 
(název a 
identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Pasivní 
pokyny 

Agresivní 
pokyny 

Pokyny se 
specifickými 
instrukcemi 

Commerzbank AG 
CBKA 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 

 
Kvalita provedení: Pro tyto kategorie nabídla banka provedení proti samotné Commerzbank 
a má v tomto rozsahu vlastní zájem na obchodování. 

 



Strana 22 

 

 

D. Neprofesionální klienti: Předávání pokynů Commerzbank jiným 
podnikům investičních služeb za účelem jejich provedení 

 
1. Akcie 

 

Kategorie Akcie a podílové listy 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ne 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny k 
provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Velikosti kroků / pásma likvidity 5 a 6 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 60,79 58,05 

Citibank N,A, (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 32,68 34,56 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 3,54 5,09 

Citadel Advisors LLC 
549300SHI4D0QGWI8X45 1,35 0,53 

VIRTU FINANCIAL IRELAND LIMITED 
549300XG5LFGN1IGYC71 1,29 1,10 

Velikosti kroků / pásma likvidity 3 a 4 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 50,66 61,16 

Citibank N,A, (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 37,14 30,18 

UBS Switzerland AG 
549300WOIFUSNYH0FL22 6,41 4,22 

VIRTU FINANCIAL IRELAND LIMITED 
549300XG5LFGN1IGYC71 3,47 2,43 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 1,38 1,24 

 
Velikosti kroků / pásma likvidity 1 a 2 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 

 
57,90 

 
71,57 

Citibank N,A, (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 

 
29,89 

 
23,66 

VIRTU FINANCIAL IRELAND LIMITED 
549300XG5LFGN1IGYC71 

 
9,21 

 
2,98 

UBS Switzerland AG 
549300WOIFUSNYH0FL22 

 
1,61 

 
0,53 

Citadel Advisors LLC 
549300SHI4D0QGWI8X45 

 
1,22 

 
1,15 



Strana 23 

 

 

2. Dluhové nástroje 
 

Kategorie Dluhové nástroje 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ne – Dluhopisy 
Ano – Nástroje peněžního 
trhu 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny k 
provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Dluhopisy 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 

 
53,63 

 
45,52 

Intesa Sanpaolo Bank Luxembourg 
549300H62SNDRT0PS319 42,26 43,95 

UBS Switzerland AG 
549300WOIFUSNYH0FL22 2,15 4,62 

Banca Imi S,P,A, 
QV4Q8OGJ7OA6PA8SCM14 

 
1,23 

 
3,89 

Intesa Sanpaolo Spa 
2W8N8UU78PMDQKZENC08 0,70 1,92 

Nástroje peněžního trhu 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 96,99 98,65 

Banca Imi S,P,A, 
QV4Q8OGJ7OA6PA8SCM14 3,01 1,35 

 
 

3. Burzovně obchodované opce a futures 
 

Kategorie Burzovně obchodované 
opce a futures 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ne 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny k 
provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Akciové deriváty 

SG Securities America Corp (USA) 
SGSCUS33XXX 79,06 96,55 

UBS Securities Limited 
SBWSGB21XXX 20,94 3,45 



Strana 24 

 

 

4. Strukturované finanční produkty 
 

Kategorie Strukturované 
finanční produkty 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ne 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny k 
provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

J,P, Morgan Structured Products B,V, 
XZYUUT6IYN31D9K77X08 95,95 97,96 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 2,22 1,19 

Citibank N,A, (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 0,91 0,31 

UBS Switzerland AG 
549300WOIFUSNYH0FL22 0,53 0,46 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 0,36 0,07 

 
5. Sekuritizované deriváty: Certifikáty a záruky 

 

Kategorie Sekuritizované deriváty: 
Certifikáty a záruky 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ne 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny k 
provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 94,74 92,88 

Citibank N,A, (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 2,49 1,98 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 1,95 4,11 

VIRTU FINANCIAL IRELAND LIMITED 
549300XG5LFGN1IGYC71 0,67 0,77 

UBS Switzerland AG 
549300WOIFUSNYH0FL22 0,13 0,23 

 
6. Ostatní finanční nástroje obchodované na burze (fondy obchodované 

na burze (ETF), dluhopisy obchodované na burze (ETN) a komoditní 
produkty obchodované na burze (ETC)): 

 

Kategorie ETF, ETN a ETC 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ne 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny k 
provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

UBS Switzerland AG 
549300WOIFUSNYH0FL22 53,00 33,88 



Strana 25 

 

 

Citibank N,A, (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 20,25 23,90 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 14,34 20,77 

VIRTU FINANCIAL IRELAND LIMITED 
549300XG5LFGN1IGYC71 11,55 20,41 

 
 

7. Ostatní nástroje 

 

Kategorie Ostatní nástroje 

V průměru méně než jedna transakce denně v 
roce 2022? 

Ano 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních 
služeb, kterým Commerzbank předala pokyny 
k provedení (název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

VIRTU FINANCIAL IRELAND LIMITED 
549300XG5LFGN1IGYC71 

 
58,16 

 
61,80 

Citibank N.A. (USA) 
E57ODZWZ7FF32TWEFA76 27,07 17,98 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 14,77 20,22 



Strana 26 

 

 

E. Profesionální klienti: Předávání pokynů Commerzbank jiným 

podnikům investičních služeb za účelem jejich provedení 

 
1. Akcie 

 

Kategorie Akcie a podílové listy 

V průměru méně než jedna transakce denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních služeb, 
kterým Commerzbank předala pokyny k provedení 
(název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

 
Velikosti kroků / pásma likvidity 5 a 6 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 

 
100,00 

 
100,00 

Velikosti kroků / pásma likvidity 3 a 4 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 

 
100,00 

 
100,00 

 
Velikosti kroků / pásma likvidity 1 a 2 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 100,00 100,00 

 
2. Dluhové nástroje 

 

Kategorie Dluhopisy 

V průměru méně než jedna transakce denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních služeb, 
kterým Commerzbank předala pokyny k provedení 
(název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Dluhopisy 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 

 
100,00 

 
100,00 



Strana 27 

 

 

3. Deriváty – opce a futures 
 

Kategorie Opce a futures 

V průměru méně než jedna transakce denně v roce 
2022? 

Ano – úvěrové a měnové 
deriváty 
Ne – akciové a komoditní 
deriváty 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních služeb, 
kterým Commerzbank předala pokyny k provedení 
(název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

 
Úvěrové deriváty – futures a opce přijaté k obchodování v obchodním systému 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 55,19 57,14 

Landesbank Baden-Württemberg 
B81CK4ESI35472RHJ606 26,29 28,57 

UBS Securities Limited 
SBWSGB21XXX 18,52 14,29 

Měnové deriváty – futures a opce přijaté k obchodování v obchodním systému 

 
BOFA SECURITIES EUROPE SA 
549300FH0WJAPEHTIQ77 

 

 
44,27 

 

 
14,63 

Landesbank Baden-Wurttemberg 
B81CK4ESI35472RHJ606 21,91 41,46 

UBS Securities Limited 
SBWSGB21XXX 18,01 26,83 

BARCLAYS BANK IRELAND PUBLIC LIMITED 
COMPANY 
2G5BKIC2CB69PRJH1W31 

 
 
15,81 

 
 
17,07 

 
Měnové deriváty – swapy, forwardy a další měnové deriváty 

J.P. Morgan SE 
549300ZK53CNGEEI6A29 

 
91,54 

 
75,00 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 

 
8,11 

 
18,75 

BOFA SECURITIES EUROPE SA 
549300FH0WJAPEHTIQ77 

 
0,35 

 
6,25 

 
Akciové deriváty – futures a opce přijaté k obchodování v obchodním 
systému 

Landesbank Baden-Wurttemberg 
B81CK4ESI35472RHJ606 

 
44,41 

 
0,55 

SG Securities America Corp (USA) 
SGSCUS33XXX 40,54 83,40 

UBS Securities Limited 
SBWSGB21XXX 7,96 16,00 

BOFA SECURITIES EUROPE SA 
549300FH0WJAPEHTIQ77 

 
7,09 

 
0,04 



Strana 28 

 

 

Komoditní deriváty a deriváty emisních povolenek – opce a futures přijaté k 
obchodování v obchodním systému 

UBS Securities Limited 
SBWSGB21XXX 

 
100,00 

 
100,00 

 

 
4. Strukturované finanční nástroje 

 

Kategorie Strukturované finanční 
nástroje 

V průměru méně než jedna transakce denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních služeb, 
kterým Commerzbank předala pokyny k provedení 
(název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister 
39120043LUI1WJS8IX30 100,00 100,00 

 
 

5. Produkty obchodované na burze (fondy obchodované na burze (ETF), 
dluhopisy obchodované na burze (ETN) a komodity obchodované na burze 
(ETC)) 

 

Kategorie ETF, ETN a ETC 

V průměru méně než jedna transakce denně v roce 
2022? 

Ano 

Pět nejvýznamnějších podniků investičních služeb, 
kterým Commerzbank předala pokyny k provedení 
(název a identifikátor) 

Procento 
podle 
objemu 

Procento 
podle počtu 
pokynů 

Goldman Sachs Bank Europe SE 
8IBZUGJ7JPLH368JE346 100,00 100,00 

 
 
 

 

F. Transakce financování cenných papírů (SFT) 

Commerzbank prováděla pokyny klientů k transakcím s financováním cenných papírů pouze 

tak, že s klientem uzavřela transakci na vlastní účet. 


